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/ 7 KONTRATE
SHITIE KUOTASH

Ne Tirane, sot nC daten 323’ cf /2021 (dymije e njezet e nje), përpara meje Ermal xh.
Hamzaj, Notei-, Anetar I Dhomes se Notereve Tirane, me llçense profesionale nr.511, ne zyrën
time noteriale me adrese Rruga “Pashko Vasa”, Pall.8, Hyrja 1, Kati 2, zyra 5, Njesia Bashkiake
Nr.5, ii paraqiten personalisht shtetasit:

Znj.Anisa Hysenbelliu, atesia Adriatik ,shtetase Shqiptare, e datelindjes 10.12.1991, lindur ne
Corovode dhe banues ne Rr.”Mustafa Mehidri”,Nd.3,H.1, Tirane, madhore e me zotesine e plote
per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit nr.personal J16210063G; referuar me poshte si
“Shitesi”;

dhe

Z.Alket Meslani, atesia Neim ,shtetas Shqiptar, i datelindjes 06.09.1974, Bndur ne Polican dhe
banues ne Rr.Andon Zako Cajupi,Nd.4, Hi, Ap.16 , Tirane, madhor e me zotesine e plote per te
vepruar, mbajtes I Ieternjoftimit nr.personal H40906080N; referuar me poshte si “Bleresi”.

MEQENESE ekzistojne faktet:

Znj. Anisa Hysenbe!!iu eshte ortak i vetem ishoqerise
“MVM Arclzitecture,Construction&Development”SHPK, shoqeri treg tare e se drejtes
Shqiptare, e regjistrilar ne QKR me date 2Z02.2020, me NIPT/NUIS M014270371, me zyre
qendrore ne adresen Ru!. “Deshmoret e Kombit’,Ku1lat Rinjake, Kulla 1,Kat 3 dhe zoteron I kuote
qe perfaqeson 100% te kapitailt te shoqerise.

Zaf Anisa Hysenbelilu deshiron te shes kuoten qe zoteron ne shoqeri, ortakut te ri zAlket Meslani,
sipas kushteve te meposhtme.

Z. Alket Meslani, deshiron ti bleje Zn]. An/so Hysetthelliu teresisht kuoten e zoteruar pi4 saj tie
shoqeri, s/pus kushteve te meposhtme.

Palet e mesiperme me vuilnet te lire dhe te plote, me kerkuan moo tioterit hart/in/n e kesaj
kontiate shitje kuotash, me permbajtjen si me poshte:

Neni 1
Qellimi I kontrates

-QeIlimi I kesaj kontrate eshte transferimi I pronesise te kontributeve ne kapitalin e shoqerise
nga shitesi tek b]eresi.
-Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se tranferimit te
pronesise dhe pageses perkatese lldhur me kete transferim.
-Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligjshme perrnbajtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne
fuqi.
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V Neni 2
Objekti I kontrates

-Nepermjet kesaj kontrate, shitesi transferon ne favor te bleresit kuoten e zoteruar prej tij ne
shoqeri, e cila perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise, ne haze te cmimit te percaktuar ne
nenin 3 me poshte.
-Gjithashtu, bleresi do te blej nga shitesi teresisht kuoten e zoteruar pre] tij ne shoqeri, e cila
perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise, ne baze te cmimit te percaktuar ne nenin 3 me
poshte.

Neni3
çmiml The menyra e paghinit

-Te dyja palet kane rënë dakort midis tyre qe cmirni I shitjes te te gjitha kuotave qe shitesi
transferon ne favor te bleresit do te jete 1,359,566 LEK (njemilion e treqind e pesedhjete e
nente mije e peseqind e gjashtedhjete e gjashte lek).
-Po ashtu, te dyja palet deklarojne se shuma e mCsiperme do t’i shlyet teresisht pales shitese
nga ana e pales blerese prane bankes se nivelit te dyte te dakortesuar mes paleve.
- Mandat pagesa e marre nga banka e nivelit te dyte perben prove te piote te kesaj pagese.
- Ne cdo lloj rasti kjo pagese nuk perben pengese per rregjistrimin ne QKB dhe kryerjen e
kalimit te pronesise se kuotave objekt I kesaj kontrate.

Neni4
Pergjegjesite tlhe garanci te paleve

Shitesi neperrnjet kesaj kontrate per shitje kuotash garanton si me poshte:

a) se eshte i vetmi titullar I ligjshem I kuotes qe p0 trasferohet me kete kontrate shitje;
bJ se kontributi monetar I derdhur prej tij per zoterimin e kitotes, objekt te kesaj kontrate

shitje hen pjese ne pasurite vetjake ne referim te nenin 77 te Kodit te Famlijes ne fuqi.
c) se kuota objekt shitje eshte plotesisht e lire nga cdo barre, detyrim, te drejta reale apo

cdo lloj kufizimi tjeter.
dJ bleresi merr persiper te gjitha detyrimet e shoqerise qe rrjedhin nga ushtrimi i

aktivitetit te shoqerise perpara dates se nenshkrimit te kesaj kontrate, te ci]at i jane bere
te dituara pals blerese nga pala shitese perpara nenshkrimit te kesaj kontrate duke u
angazhuar qe ti permbushe ato kundrejt institucioneve perkatese.

NENI 5
Efektet e kontrates

-Kjo kontrate ka fuqine e ligjit per palet nga moinenti I nenshkrimit te saj perpara noterit dhe
mund te ndryshohet vetem me marreveshje me shkrirn dypaleshe.
-Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

NENI 6
Informacioni konflilencial

-Palet detyrohen te mbajne konfidencial te gjithe dokumentacionin, te dhenat dhe cdo
informacion te perfituar gjate marrdhenies se tyre ne shoqeri apo dhe referuar marredhenies
konkrete te krijuar me kete kontrate.



NENI 7
Transferimi I te drejtave

-Menjehefe rnbas nenshkrmniit te paleve, kontrata do te depozitohet dhe regjistrohet nga
blerrsi prae regjistrit tregtar te QKR.

.7Menenshkrimin e kesaj kontrate, kapitali I shoqerise dote zoterohet 100% nga ortaku I ri
— .ATket MsIani.

NENI 8
Ligji I aplikueshem dhe Gjykata kompetente

-Kontrata eshte hartuar ne perputhje me Legjjislacionin tregtar ne fuqi.
-Bleresi dhe shitesi angazhohen te bejne cdo perpjekje per zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo
konfliktet te rnundshme qe mund te krijohen midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet
negocimeve te drejteperdrejta.
-Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshieve apo konulikteve midis tyre, ceshtja do
ti nenshtrohet juridiksionit gjyqesor.

iVENI 9
Dispozita perfundimtare

-Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, me vere te njejte ligjore nga nje per seicilen
pale, e cila ju lexua me ze te larte e te qarte paleve nga une noteri ne gjuhen Shqip.
-Palet dekiaruan se e degjuan, e kuptuan dhe meqenese kontrata eshte hartuar ne perputhje
me vulinetin e tyre dhe ligjin, e nenshkruan personalisht dhe pa verejtje perpara meje noterit.
-Pas nenshkrimit te paleve, une noteri e nenshkrova dhe e vertetova kontraten sipas kerkesave
te ligjit “Per Noterine”.

Gjithashtu paiët autorizojnë mua noterin per perdorirnin e té dhenave personale të tyre te bera
të ditura sa me sipér dhe se te dhenat e perdorura nga unë noteri në kete dokument do të jenë
konlidenciale dhe vetëm per qellimin e redaktimit të këtij akti. Përpunimi I të clhenave në akt
do të behet në respektim të plote dhe zbatim rigoroz të dispozitave té Ligjit Nr.9887, date
10.03.2008 — i ndryshuar “Per mbrojtjen e té dhenave personale”.
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